
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Rozpis soutěže – Celostátní turnaj přeboru České republiky 
přípravek U8 – 2024 – aktualizace 30.5.2024 

 
Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
Název soutěže: Celostátní turnaj přeboru České republiky mladších přípravek U8 2024  
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. pořadatel soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK), Oto Petrášek, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov, stk@rugbyunion.cz, 
telefon 602 226 411. 
 
2. Termín soutěže: 
Sobota 1.6.2024 
 
3. Místo konání: 
Hřiště RC Tatra Smíchov horní hřiště Běžecká ulice 

https://maps.app.goo.gl/nX1mNRw1ZzhS9QX69?g_st=ic  
 
4. Vedoucí činovníci soutěže: 

Technický ředitel soutěže – Vlasta Doksanský, email:  vlasta.doksa@volny.cz, tel.: 602 306 989  
 
5. Účastníci soutěže: 
RC Sparta Praha, RC Bystrc, RC Tatra Smíchov, Ragby Olymp, RA Brno, RC Praga Praha, RC Mountfield 
Říčany, RC Dragon Brno, JIMI RC Vyškov, ARC Iuridica Chrášťany, RC Slavia Praha, Rugby Babice, RK 
Petrovice, RC Havířov, RC Kralupy n/Vlt. 
 
6. Přihlášky: 

Bylo možno do 24.5.2024 přes formulář - https://forms.gle/Rtok65XpoKzs1tj5A 
 
7. Ubytování a stravování: 
Informace přes technického ředitele soutěže.  
 
8. Úhrady: 
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. Startovné dle směrnic ČSRU. 
 
9. Informace: 
Informace technického charakteru Martin Kladiva email: kladivamar@gmail.com  
 
B - Technická ustanovení 
 
10. Předpis: 
Hraje se podle pravidel ragby dětí U6-U12 z roku 2020 platných pro kategorii U8, vydaných 
Metodickou komisí ČSRU dne 4.9.2020 aktualizace 9.4.2022. Viz. Oběžník STK děti a mládež č. 
13/2024 z 9.5.2024 
 
 

https://maps.app.goo.gl/nX1mNRw1ZzhS9QX69?g_st=ic
mailto:vlasta.doksa@volny.cz
https://forms.gle/Rtok65XpoKzs1tj5A
mailto:kladivamar@gmail.com


SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

11. Startují: 
Hráči, kteří v roce zahájení soutěže (tedy v roce 2023) dovršili věk 6 či 7 let, tedy hráči a hráčky 
narození v době od 1.1.2016 do 31.12.2017 včetně, příslušníci startujících klubů. Ostatní hráči mohou 
startovat splňují-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR a mají splnění těchto podmínek vyznačenu 
v licenci hráče. 
 
12. Podmínky účasti (pro hráče, pro kluby): 
Každý hráč musí mít platnou licenci hráče v Informačním systému ČSRU. 
Každý tým vyplní soupisku hráčů v IS Unie a to nejpozději 31.5.2024, počet hráčů na soupisce je 
omezen na 20. Každý vedoucí družstva přinese na turnaj k zápisu takto vytištěnou či 
vygenerovanou soupisku z IS Unie. 
Soutěže se účastní pouze kluby sdružení či přidružené v ČSRU. Každý klub či společenství smí na 
soutěž přihlásit pouze jeden tým. 
Do soutěže se mohou přihlásit i společenství, a to za následujících podmínek: 
Kluby hrající ve společenství (čl. 45 Přestupního řádu ragby) musí splnit následující podmínky:  
- S účastí klubu ve společenství musí před zahájením soutěže souhlasit všechny domovské kluby 
hráčů, kteří za společenství nastupují. Tento souhlas zašlou všechny tyto kluby na STK.  
- Kluby účastnící se společenství nesmí zároveň přihlásit k soutěži vlastní tým  
- Ve společenství nesmí startovat hráči z klubů, které mají přihlášen samostatný tým  
- Za plnění povinností stanovených vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na 
společenství společně a nerozdílně.  
 
13. Systém soutěže: 
15 přihlášených týmů 
 
Základní část: 
5 základní kvalifikačních skupin po třech týmech, ve skupinách hraje každý s každým 1x 
 
Nadstavbová – finálová část: 
Vítězové kvalifikačních skupin utvoří pětičlennou skupinu CUP o 1.-5. místo v soutěži, hraje každý 
s každým 1x. 
Všichni druzí z kvalifikačních skupin utvoří pětičlennou skupinu PLATE o celkové 6.-10. místo 
v soutěži, hraje každý s každým 1x. 
Všichni třetí z kvalifikačních skupin utvoří pětičlennou skupinu BOWL o celkové 11.-15. místo 
v soutěži, hraje každý s každým 1x 
Žádné další nadstavby či finálová utkání se nehrají, rozhoduje pořadí ve skupinách 
Všechna utkání v turnaji se hrají hrací dobou 2x4 minuty. 
  
14. Časový pořad soutěže: 
10:30 hod  - Zápis každý vedoucí družstva přinese pořadateli soupisku vygenerovanou z IS Unie 
10:40 hod - Schůzka trenérů a rozhodčích 
11:00 hod – výkop prvních utkání (hraje se na třech hřištích A,B a C) 
11:00 – 12:12 hod - utkání v kvalifikačních skupinách 
12:30 – 12:54 hod – utkání ve finálových skupinách 
12:54 – 14:00 hod – polední přestávka (oběd) 
14:00 – 15:36 hod – utkání ve finálových skupinách 
Ca 16:00 slavnostní vyhlášení turnaje – předání cen 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

 
15. Podávání námitek, podmínky a způsob vyřízení: 
Námitky se podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU a dalších platných předpisů ČSRU. 
 
16. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – Tomáš Tůma, e-mail: srr@rugbyunion.cz 
 
16. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU. 
 
17. Hodnocení soutěže – způsob: 
Hodnocení soutěže: Základní část a nadstavba: Výsledky započítávají do tabulky, výhra 3 body, remíza 
2 body, prohra 1 bod, kontumace 0 bodů (scóre 0:5), body se sčítají do tabulky. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o umístění v soutěži: 
a) rozdíl skóre ze všech utkání dané fáze turnaje  
b) je-li a) stejné, vyšší počet položených pětek ze všech utkání dané fáze turnaje,  
c) je-li a), b) stejné, lepší podíl skóre ze všech utkání dané fáze turnaje 
d) je-li a), b), c) stejné výsledek vzájemného utkání 
e) je-li a), b), c), d) stejné, větší podíl na soupisce napsaných hráčů mladšího ročníku (2017)  
f) je-li a), b), c), d) a e) stejné rozhodne los  
 
18. Titul a ceny: 
Vítěz získává titul Vítěz Celostátního turnaje přeboru České republiky v ragby přípravek U8 pro rok 
2024. Družstva na prvních třech místech získávají sadu medailí.  

 
19. Vítěz předchozího ročníku:  
RC Bystrc    
 
20. Poznámky:  
Povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s potřebným lékařským 
vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek. První pomoc je zdravotní služba 
povinna poskytnout příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka. Zdravotní 
služba musí být viditelně označena výraznou vestou s křížem a před zahájením zápasu představena 
zástupcům všech družstev v soutěži. Bez přítomnosti zdravotní služby nesmí být sportovní akce 
zahájena. V případě vážného zranění hráče je povinností pořádajícího klubu zabezpečit rychlý převoz 
zraněného k ošetření. Doporučuje se přítomnost sanitního vozu na místě.  
 
 
21. Schvalovací doložka: 
Schválil STK ČSRU dne 30.05.2024 
 
V Praze 30/05/2024 
Oto Petrášek – STK ČSRU děti a mládež 


